
 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 65/POPSERV del 30/04/2025 Pag .1 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 
 

n. 65/POPSERV del 30/04/2025 
 

SERVIZIO ASILO NIDO 

___________________________________________________________________________ 

  

Oggetto:  Graduatoria di inserimento ai servizi di nido d’infanzia comunali.  Anno 

educativo 2025/2026 ( Errata corrige) 

___________________________________________________________________________ 

  

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  

  

        Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

  

        Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

  

          Visto l'art. 183,  comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

  

     Visto il Regolamento di Contabilità;  

        

  

A P P R O V A 

  

la determinazione di seguito riportata al presente atto.  

 

  

Il Responsabile del Settore 

Roccoli Barbara / InfoCamere S.C.p.A. 



 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 65/POPSERV del 30/04/2025 Pag .2 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 24/02/2016 di approvazione 

del nuovo regolamento per il servizio dei nidi d’infanzia del Comune di 

Poggio Torriana; 

 la determinazione del Responsabile del Settore Popolazione e Servizi, n. 22 

del 19.02.2025 di approvazione del bando per l’accesso ai posti di nido 

d’infanzia comunali per l’anno educativo 2024/2025; 

  

Visti in particolare: 

 

• l'art. 12 del regolamento “Servizio nidi d’infanzia nel Comune di Poggio 

Torriana” che testualmente recita: 

 

"Il nido accoglie i bambini di età compresa fra i 12 e i 36 mesi e può essere 

articolato in una o più sezioni. Possono essere iscritti al servizio: i bambini che 

compiono 12 mesi entro il 31 gennaio dell'anno successivo; i bambini che 

compiono il 36° mese dopo il 31 gennaio dell'anno successivo"; 

 

• l’art. 18 del regolamento relativamente ai criteri di ammissione indicati in 

ordine di priorità quali: 

 

1. Residenza 

2. Segnalazione da parte del servizio AUSL 

3. Precedenza ai residenti nei Comuni dell’Unione valle del Marecchia 

4. Situazione di handicap all’interno del nucleo familiare 

5. Genitori lavoratori 

6. Figli di età inferiore ai tre anni 

7. Altri figli minorenni 

8. Madre in gravidanza 

9. Valore ISEE 

 

 

Dato atto che: 

 

• hanno confermato l'iscrizione al servizio nido d’infanzia comunali n. 14 utenti 

già iscritti nell'anno educativo 2024/2025 al servizio stesso, così come 

previsto dall’art. 18, co. 1 del Regolamento sopra citato; 

 

• la ricettività massima dei nidi d’infanzia è di n. 30 unità; 

 

• risultano pertanto disponibili n. 16 posti per l’inserimento di bambini per 

l’anno educativo 2025-2026; 

• nei termini previsti dal bando (dal 17 Marzo al 17 Aprile 2025) sono 

pervenute n. 51 nuove richieste di ammissione per i servizi nido del Comune 

di Poggio Torriana di bambini di età compresa fra i 12 ed i 36 mesi; 

 

Dato atto che sulla base di quanto previsto dal Regolamento è stata formata la 

graduatoria di ammissione al servizio (allegato A), parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 



 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ATTO RESPONSABILE DI SETTORE 

n. 65/POPSERV del 30/04/2025 Pag .3 

   

Vista la Legge Regionale n. 19/2016 e successive modificazioni e relativa Direttiva 

applicativa; 

  

        Per le motivazioni e le finalità in premessa indicate, 

 

 

 

D E T E R M I N A 

  

  

1) di approvare e rendere esecutiva la graduatoria di ammissione al servizio di nido 

d’infanzia comunali, ai sensi dell'art. 20 del vigente Regolamento del servizio, 

(allegato A) quale integrante e sostanziale del presente provvedimento che per 

motivi di riservatezza non è resa visibile al pubblico; 

 

2) di pubblicare la graduatoria espressa in ordine di inserimento e di lista di attesa 

con indicato il numero di protocollo acquisito dall’Ente; 

   

3) di comunicare tramite mail ai richiedenti la posizione in graduatoria; 

 

3) di stabilire che: 

 

• è stato necessario la compilazione di una lista d’attesa stante la 

non disponibilità di posti rispetto alle richieste di inserimento al 

servizio pervenute (dal n. 17 al n. 51); 

• ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli artt. 18-ter 

della legge 04.12.2017, n. 172 e art. 13 bis, commi da 1 a 4, della 

legge 31.07.2019, n. 119, l’assegnazione del posto avviene con 

riserva condizionata al regolare adempimento dell’obbligo 

vaccinale; 

 

5) di rendere noto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 la responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Barbara Roccoli; 

 

6) Di dare atto che così come disposto nel Piano di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza. 

 

• Per la misura 12/a Rotazione dei dipendenti l’istruttoria del presente atto è stata curata 

da Barbara Roccoli; 

 

• per la Misura 01: obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche solo 

potenziale (art. 6bis della legge 241/90; artt. 5-7 d.p.r. 62/2013). La misura 

presuppone l’applicazione di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990. Per 

l’adozione del presente atto il Responsabile del procedimento non si trova nelle 

condizioni anche solo potenziali di conflitto di interessi con gli operatori economici di cui 

al presente atto. 

 
 


